
UCHWAŁA NR V/22/19
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) i art. 9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870 ze zm.) Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 14 stycznia 2019 r, uzupełnionej w dniu 15 lutego 2019 r. 
w sprawie zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów, uznaje się petycję za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego do 
zawiadomienia wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji i przekazania treści niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Zdzisław Synowiec

Id: 4B2CE190-AF13-4AC7-BBF5-22E1EC56D734. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/22/19 

Zgromadzenia Związku Gmin 

Zagłębia Miedziowego 

z dnia 24.06.2019 r. 

 

 

W dniu 14 stycznia 2019 r. do Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 

wpłynęła petycja o zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych na terenie 

Osiedla Huta w Przemkowie. Po wezwaniu organu do uzupełnienia petycji poprzez określenie 

podmiotu składającego petycję, w dniu 15 lutego 2019 r. składająca petycję wskazała,  

że petycję składa w imieniu własnym. 

Po analizie stanu faktycznego Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 

wskazuje, co następuje. 

Aktualnie na obszarze Związku Gmin Zagłębia Miedziowego obowiązują zasady 

i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, uregulowane aktami prawa miejscowego: 

- uchwałą nr XII/85/17 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 21 czerwca 

2017 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin 

Zagłębia Miedziowego ze zm. 

- uchwałą Nr IV/31/15 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia  

1 października 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ze zm. 

 Zgodnie z uchwałą Nr IV/31/15 z dnia 1 października 2015 r. ze zm. w sprawie 

szczegółowego zakresu i sposobu świadczenia usług (…) odpady komunalne odbierane są 

bezpośrednio od właściciela nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) dla budynków wielorodzinnych – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

2) dla budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

Ustalona w ww. uchwale częstotliwość odbioru odpadów jest częstotliwością optymalną, 

gwarantującą prawidłowy odbiór odpadów. Częstotliwość ta jest zgodna z normą wynikającą  

z art. 6r ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i została pozytywnie 

zaopiniowana przez właściwych miejscowo państwowych powiatowych inspektorów 

sanitarnych. 

To do obowiązków właściciela (zarządcy) nieruchomości należy wyposażenie tej 

nieruchomości w taką liczbę pojemników do zbierania odpadów, aby zapobiec przepełnieniu 

tych pojemników. 

Ponadto prowadzenie rzetelnej segregacji odpadów, a do tego zobowiązani są wszyscy 

mieszkańcy, spowoduje, że odpadów komunalnych zmieszanych (resztkowych) będzie 

znacznie mniej. 

Podkreślić należy też, że zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 

wiązać się będzie ze znacznym wzrostem kosztów ich odbioru i przełoży się na wzrost opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości,  

co jest efektem niepożądanym. 

Wobec powyższego petycję należało uznać za bezzasadną. 

Id: 4B2CE190-AF13-4AC7-BBF5-22E1EC56D734. Podpisany Strona 1




